АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

__________                                           № _______

г. Нижний Тагил

О проведении муниципальной викторины, посвящённой

76-ой годовщине Победы в  Великой Отечественной войне

«Военная история Тагила»

В целях формирования гражданского самосознания и воспитания

патриотизма у обучающихся, сохранения исторической памяти и осознанию

причастности к судьбе Отечества:

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить Положение  о муниципальной викторине, посвящённой

76-ой годовщине Победы в  Великой Отечественной войне «Военная

история Тагила» для  образовательных организаций Горноуральского

городского округа (Приложение № 1).
2. Утвердить оргкомитет викторины (Приложение № 2).
3. Провести викторину – 26 мая 2021 года;

4. Руководителям образовательных организаций организовать

предоставление заявок для участия в викторине в МБУ ДО РДДТ  до 24 мая

2021г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.

Начальник                                                     А.В. Лунев

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от______________№ __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной викторины

 «Военная история Тагила»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения муниципальной викторины, посвящённой 76-ой годовщине

Победы в  Великой Отечественной войне «Военная история Тагила», систему

оценки результатов и определения его победителей и призеров (далее -

Викторина).

1.2. Общее руководство подготовкой и проведение викторины «Военная

история Тагила» осуществляет МБУ ДО РДДТ.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ВИКТОРИНЫ

2.1. Формирование гражданского самосознания и воспитания

патриотизма у обучающихся, сохранения исторической памяти и осознанию

причастности к судьбе Отечества.

2.2. Формирование представления обучающихся о Великой

Отечественной войне, о промышленном потенциале города Нижний Тагил –

города трудовой доблести;

2.3. Расширение знаний на основе изучаемого материала;

2.4. Воспитание национального самосознания и благодарности к

старшему поколению за героизм и самоотверженность в годы Великой

Отечественной войны;

2.5. Воспитание исторической памяти у обучающихся на основе

уважительного отношения к истории государства и памяти защитников

Родины.

3. УЧАСТНИКИ ВИКТОРИНЫ

3.1. Участниками Викторины являются обучающихся образовательных

организаций в возрасте от 14 – 18 лет.

3.2. К участию в Викторине допускается одна команда от

образовательной организации в составе 4 – 6 обучающихся.

4. ПОРЯДОК И ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ВИКТОРИНЫ

4.1. Викторина проходит 26 мая 2021 года в дистанционном формате

посредством сети Интернет с помощью сервиса видеоконференций Zoom

начало в 12.00ч.

4.2. Викторина состоит из 11 вопросов. Для ответа на каждый вопрос

дается 1 минута.

4.3. Игроки команды должны находиться в отдельном кабинете

оснащенным ПК с доступом к сети интернет.

4.4. Во время Викторины участникам, необходимо работать в сервисе

видеоконференций Zoom с включенной веб-камерой и звуком.

4.5. С каждой командой участников от образовательной организации, на

видеоконференции должен присутствовать куратор (педагог). Куратору

запрещается оказывать помощь участникам команды во время ответов на

вопросы Викторины.

4.6. Во время Викторины запрещено использование любых

информационных источников, а так же вспомогательных устройств

(телефоны, планшеты).

4.7. Для ответа на вопрос участникам в комментариях будет отправлена

ссылка на Google форму для записи ответа.

4.8.  Во время обсуждения, команды отключают микрофон, после записи

ответа – микрофон включают.

4.9. Ответ принимается в одном варианте.

4.8. Заявки для участия в Викторине принимаются не позднее

24 мая 2021 года в МБУ ДО «Районный дом детского творчества» п.

Черноисточинск в электронном виде на e-mail: rddt@list.ru

5. СТРУКТУРА ВИКТОРИНЫ

5.1. Приветствие участников викторины.

5.2. Представление участниками своей команды.

5.3. Основная часть викторины (ответы на вопросы).

5.4. Подведение итогов.

6. РУКОВОДСТВО ВИКТОРИНОЙ

6.1. Общее руководство Викториной осуществляет МБУ ДО РДДТ.

6.2. Оргкомитет Викторины:

- осуществляет общее руководство организацией и проведением

Викторины;

- принимает заявки для участия в Викторине;

- оценивает полноту и правильность ответов команд;

- следит за порядком проведения Викторины (имеет право делать устные

замечания);

mailto:rddt@list.ru

- имеет право снимать баллы за подсказки со стороны куратора и за

использование информационных источников при ответе на вопросы;

- подсчитывает итоговые баллы;

- оформляет итоговые баллы протоколом;

- информирует об итогах в средствах массовой информации и  сети

Интернет.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Подведение итогов осуществляется после подсчета баллов по

окончанию викторины.

6.2. Команды, занявшие I, II, III места награждаются грамотами

управления образования администрации Горноуральского городского округа.

Всем участникам принявшим участие и не занявшие призовых мест будут

вручены  дипломы за участие. Кураторы команд победителей и призеров

награждаются благодарностями.

Образец заявки

 ЗАЯВКА
на участие в муниципальной викторине «Военная история Тагила»

№

п/

п

Образоват

ельная

организац

ия

Участники

команды

(ФИО)

Возраст ФИО куратора

(полностью)

Контактные

данные

руководител

я

(мобильный

телефон,

почта*)

*укажите почту, к которой будет доступ во время игры

Название мероприятия ______________________________________________

ОУ № _________ Территория _________________________________________

Состав:

 Всего

Дети

Категории участников:

О
У

М
ал

о
о

б
ес

п
еч

ен
н

ая
 с

ем
ья

Н
а

у
ч
ет

е
в

П
Д

Н

Н
а

у
ч
ет

е
в

Т
К

Д
Н

 и
 З

П

Н
а

у
ч
ет

е
в

О
У

С
и

р
о

ты

О
п

ек
ае

м
ы

е

И
н

в
ал

и
д
ы

П
о

л
н

ая
 с

ем
ья

Н
еп

о
л
н

ая
 с

ем
ья

М
н

о
го

д
ет

н
ая

 с
ем

ья

6
-1

3
 л

ет

1
4

-1
6

 л
ет

1
7

-1
8

 л
ет

М
ал

ь
ч
и

ки

Д
ев

о
ч

к
и

Приложение №  2

к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городско округа

от                                №

Состав оргкомитета конкурса

1. Черемных Татьяна Владимировна, заместитель директора МБУ ДО

РДДТ.

2. Картавых Светлана Александровна, педагог-организатор МБУ ДО

РДДТ.

3.  Фирстова Карина Эдуардовна, методист МБУ ДО РДДТ.

4. Цыпушкина Татьяна Игоревна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ.